平成 23 年 1月 21 日

各  位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 羅  怡 文

（コード番号 ８２０２ 東 証 第 ２ 部）

問 合 せ 先
管理本部長兼

経営企画室長
洪 東

（ＴＥＬ ０３－６８５９－３８０２）

「ラオックス新千歳空港店」新規出店に関するお知らせ

ラオックス株式会社（東京都千代田区・代表取締役 羅 怡文 証券コード：8202、以下「当社」という。）は、2 月

5 日に新千歳空港国際旅客ターミナル 3 階出発コース内（北海道千歳市美々）に「ラオックス新千歳空港店」

を新規出店することとなりましたのでお知らせいたします。

１．新規出店の背景

 当社は、平成 21 年 11 月に発表した「ラオックス中期経営計画（3カ年計画）」に基づき、１）国内店舗事

業、２）中国出店事業、３）貿易仲介事業を主要 3事業に据え各事業に関し積極的に取り組んでおります。

その中で、国内店舗事業の取り組みとして、これまで昨年 4月新宿東口に「ラオックス WATCH.」、お台場に

「ラオックス ヴィーナスフォート店」、9月に「大阪上海新天地店」そして 11 月に「銀座松坂屋店」の新規

出店を果たし、今回が新生ラオックスとしての国内店舗事業の新規出店の第 5弾となります。

今回出店の新千歳空港は海外からの観光客に人気が高く日本の北のゲートウェイとして年間 80 万人超の利

用者がおり、その数は年々増加の傾向にあります。特に台湾、韓国からの根強い北海道人気に加え、中国人観

光ビザ発給要件緩和や中国・ロシア機の乗り入れ制限緩和等により今後ますますの利用客増加が見込まれてい

ます。

当社はこれまで培った免税事業のノウハウを活かし、今回の「新千歳空港店」をラオックスのサテライト

ショップとして位置付け、海外から日本に観光にこられるお客様に対して、空港内で気軽にショッピングを楽

しんでいただけるような店舗展開を図ってまいります。

また、今後も 3ヶ年計画に沿い、機会を捉え積極的に店舗展開していく所存でございます。

２．「ラオックス 新千歳空港店」の店舗概要

「ラオックスのサテライトショップ」を標榜し、これまで首都圏で培った免税事業のノウハウや海外からの

観光客特にアジア圏を中心としたお客様のニーズに対する豊富な経験や情報を活かし、観光の後のショッピン

グを十分に楽しめるようなサービスや商品提供を図ってまいります。

  住所：北海道千歳市美々987 番地 22,35,36 新千歳空港国際線旅客ターミナルビル 3階出発コンコース内

  契約面積：145.20 ㎡

  従業員数：6名

  対応言語：4か国語（随時増加予定）

  開店日：平成 23 年 2月 5日

取扱商品：国内・海外向け家電、時計、雑貨等

以 上

LABIT
公益財団法人財団マーク

（ご参考）

＊「ラオックス 新千歳空港国際線ターミナル 3階」配置図

出国審査

保安検査場

出発ロビー

＊「ラオックス 新千歳空港店」店舗イメージ

≪本件に関するお問い合わせ先≫

＊ラオックス 新千歳空港店

北海道千歳市美々987 番 22,35,36 新千歳空港国際線旅客ターミナルビル 3階

ＴＥＬ＆ＦＡＸ：０１２３－４５－３０２０（回線開通は 2月 5日からになります。）

＊ラオックス株式会社

東京都千代田区外神田４－６－７

 経営企画室 ＴＥＬ０３－６８５９－３８０２